
Delibera GC n 43 del 23-07-2024 pag. 1 
 

 
 
 

 

 
     

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  
 

 
N° 43  del  23-07-2024 

 
 
 
OGGETTO:  PROROGA ACCORDO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 124 

DELLA LEGGE 145/2018 APPROVATO CON DELIBERAZ. 
G.C. 50/2023 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro,  il giorno  ventitre   del  mese  di luglio, alle  ore 13:40, nella sala 

delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA  COMUNALE, convocata come per legge, nelle persone 

dei Signori: 
 

 
1.  Dott. NERI SAMUELE  Sindaco Assente 

2.   GENTILI CATERINA  Vice Sindaco Presente 

3.   BUCCHI MICHELE  Assessore Presente 

Presenti:      2 
Assenti :    1 

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa  GIOVANNA FAZIOLI,  incaricato della redazione del 

presente verbale. 
 
 

Presiede l’adunanza il  CATERINA GENTILI, in qualità di Vice Sindaco, il quale, constatato il numero legale 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto; 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 23-07-2024 firmato digitalmente da  Caterina Gentili C.F. GNTCRN89M68D548T il 23-07-2024 ora 14:14:13 GIOVANNA FAZIOLI
C.F. FZLGNN64L56F839Q il 23-07-2024 ora 14:12:52



Delibera GC n 43 del 23-07-2024 pag. 2 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE 
N. 55 DEL 22-07-2024 

 
OGGETTO: PROROGA ACCORDO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 124 DELLA LEGGE 145/2018 
APPROVATO CON DELIBERAZ. G.C. 50/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 

 
Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati 
espressi i pareri anch’essi sotto riportati   

 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici; 
Visti i Decreti Sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad 
assumere atti di gestione; 
 

Richiamate:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 18/12/2023: "Approvazione Nota di 
aggiornamento al DUP semplificato 2024-2026"; 
 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 18/12/2023: "Approvazione bilancio di 
previsione 2024-2026"; 
 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 21/12/2023: “Assegnazione risorse ai 
responsabili dei servizi per la gestione del bilancio 2024- 2026. Art. 169 del D. Lgs. n. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni”;  
 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 31/01/2024: "Approvazione Piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026"; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2023 è stato approvato il Piano di 
miglioramento dei Comuni Masi Torello e Voghiera; 
 
- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 12/07/2023 si provveduto 
all’approvazione dell’accordo, ai sensi dell’art. 1, comma 124, della legge 145/2018, tra il 
Comune di Voghiera e il Comune di Masi Torello per l’utilizzo congiunto della prestazione 
lavorativa di alcuni dipendenti; 
 
- ai sensi del suddetto accordo si è provveduto all’avvio della gestione di alcuni servizi in 
forma associata tra i due Comuni, tramite convenzione; 
 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 21/12/2023 è stato prorogato il succitato 
accordo, ai sensi dell’art. 1 comma 124 legge 145/2018, relativo al Piano di miglioramento 
Comuni Masi Torello e Voghiera, fino al 31/07/2024; 
 
Considerata la necessità di prorogare tale accordo ai sensi dell’art.1 comma 124 della 
legge 145/2018, fino al 31/12/2024, che coinvolge i seguenti dipendenti: 

 

DIPENDENTE PROFILO CATEGORIA 
ECONOMICA  

ENTE DI 
APPARTENENZA 

SERVIZIO 
RICOPERTO  

ENTE DI 
DESTINAZIONE 

UFFICIO/SERVIZIO DI 
DESTINAZIONE 

Zanoni 
Arch.Marco 

Titolare di EQ 
del Settore  

D5+1 differenziale Comune di 
Voghiera 

 Titolare di 
EQ Settore  

Comune di Masi 
Torello 

 Titolare di EQ 
dell’Area Tecnica 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 23-07-2024 firmato digitalmente da  Caterina Gentili C.F. GNTCRN89M68D548T il 23-07-2024 ora 14:14:13 GIOVANNA FAZIOLI
C.F. FZLGNN64L56F839Q il 23-07-2024 ora 14:12:52



Delibera GC n 43 del 23-07-2024 pag. 3 
 

urbanistica, 
territorio, 
ambiente, 
patrimonio  

urbanistica, 
territorio, 
ambiente, 
patrimonio   

progettuale e 
manutentiva 

Quartari 
Ing.Arianna 
 

Istruttore 
Tecnico 

C1 Comune di 
Voghiera 

Servizio 
urbanistica 

Comune di Masi  
Torello 

Ufficio 
urbanistica/edilizia 
privata 

Veronesi 
Paolo 

Istruttore 
amministrativo 
contabile 

C4 Comune di Masi 
Torello 

Servizio 
Suap 

Comune di 
Voghiera 

Ufficio servizio Suap 

Sarasini 
Dott.ssa Ilaria 

Istruttore  
Amministrativo 
contabile 

C1 Comune di Masi 
Torello 

Servizio 
Contabilità, 
fiscale, 
informatica 

Comune di 
Voghiera 

Settore segreteria, 
aa.gg. e servizio alle 
persone/servizio 
informatico 

 
 
Ritenuto opportuno prevedere che ciascun ente sia tenuto a comunicare ogni variazione 
essenziale che dovesse intervenire nel corso dei mesi di proroga ed incidere sulle 
condizioni dell’accordo con congruo anticipo, comunque non inferiore a quindici giorni, per 
consentire la necessaria riorganizzazione e valutazione delle possibili soluzioni; 
 
Ritenuto pertanto di prorogare l’Accordo fino al 31/12/2024; 
 
Visti: 

- il D.Lgs n. 267/2000; 
- il D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento generale degli Uffici e dei servizi; 
- il CCNL del 16/11/2022 e precedenti; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi 
degli artt. 49 – 1° comma – e 147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
per quanto in premessa espresso che si intende integralmente riportato ed approvato: 
 

1. Di prorogare fino al 31/12/2024 l’accordo redatto ai sensi dell’art. 1 comma 124 
della legge 145/2018 tra il Comune di Masi Torello e il Comune di Voghiera, 
sottoscritto in data 14/07/2023; 
 

2. Di dare atto, che: 
-  gli oneri derivanti quali il rimborso della spesa per i dipendenti del Comune di 
Voghiera, trovano la dovuta copertura nel bilancio comunale; 
-  i rimborsi effettuati dal Comune di Voghiera per i dipendenti del Comune di Masi 
Torello, verranno regolarmente accertati ed introitati nel bilancio comunale;  

 
3. Di demandare al Responsabile del servizio Risorse Umane l’adozione di tutti gli 

atti inerenti alla presente deliberazione; 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 23-07-2024 firmato digitalmente da  Caterina Gentili C.F. GNTCRN89M68D548T il 23-07-2024 ora 14:14:13 GIOVANNA FAZIOLI
C.F. FZLGNN64L56F839Q il 23-07-2024 ora 14:12:52



Delibera GC n 43 del 23-07-2024 pag. 4 
 

4. Di dare atto che ciascun ente è tenuto a comunicare ogni variazione essenziale 
che dovesse intervenire nel corso dei mesi di proroga ed incidere sulle condizioni 
dell’accordo con congruo anticipo, comunque non inferiore a quindici giorni, per 
consentire la necessaria riorganizzazione e valutazione delle possibili soluzioni; 

 
5. Di dare atto che si intende modificato il PIAO adottato con deliberazione n. 2 del 

31/01/2024. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dr.ssa GIOVANNA FAZIOLI 

 
_______________________________________________________________________ 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione innanzi riportata, ad 

oggetto: “PROROGA ACCORDO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 124 DELLA LEGGE 145/2018 
APPROVATO CON DELIBERAZ. G.C. 50/2023”; 

 Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri prescritti dall’articolo 49 – 1° comma – e 147 bis  
del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, espressi come sopra riportati; 

 
Ad unanimità di voti, favorevoli e legalmente resi a norma di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto. 
2. Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del Decreto legislativo 
18/08/2000, n. 267. 

  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 23-07-2024 firmato digitalmente da  Caterina Gentili C.F. GNTCRN89M68D548T il 23-07-2024 ora 14:14:13 GIOVANNA FAZIOLI
C.F. FZLGNN64L56F839Q il 23-07-2024 ora 14:12:52



Delibera GC n 43 del 23-07-2024 pag. 5 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale. 
 

IL Vice Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CATERINA GENTILI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Dr.ssa  GIOVANNA FAZIOLI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 23-07-2024 firmato digitalmente da  Caterina Gentili C.F. GNTCRN89M68D548T il 23-07-2024 ora 14:14:13 GIOVANNA FAZIOLI
C.F. FZLGNN64L56F839Q il 23-07-2024 ora 14:12:52



 
 

 

     
Comune di Masi Torello 

PROVINCIA DI Ferrara 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 55 DEL 22-07-2024 
 

OGGETTO: PROROGA ACCORDO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 124 DELLA LEGGE 
145/2018 APPROVATO CON DELIBERAZ. G.C. 50/2023 

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 
 
Ai sensi del D.Lgs. 267/2000, artt. 49 -  1° comma – e 147 bis, sulla proposta di deliberazione sopra riportata i sottoscritti esprimono il 
parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:  Favorevole 
 
Attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della legge 6 novembre 2012, n. 190. 
 

Masi Torello, 23-07-2024  
 IL RESPONSABILE DELL’AREA Tecnico 
 Dr.ssa GIOVANNA FAZIOLI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 

Copia di Tecnico DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 23-07-2024 firmato digitalmente da  GIOVANNA FAZIOLI C.F. FZLGNN64L56F839Q il 23-07-2024 ora  7:28:26



 
 

 

     
Comune di Masi Torello 

PROVINCIA DI Ferrara 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 55 DEL 22-07-2024 
 

OGGETTO: PROROGA ACCORDO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 124 DELLA LEGGE 
145/2018 APPROVATO CON DELIBERAZ. G.C. 50/2023 

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 
 
Ai sensi del D.Lgs. 267/2000, artt. 49 -  1° comma – e 147 bis, sulla proposta di deliberazione sopra riportata i sottoscritti esprimono il 
parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:  Favorevole 
 
Attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della legge 6 novembre 2012, n. 190. 
 

Masi Torello, 23-07-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Finanziario 
 rag. NICOLETTA SEGHI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 

Copia di Finanziario DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 23-07-2024 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 23-07-2024 ora  9:10:00



 

 
Comune di Masi Torello 

PROVINCIA DI Ferrara 
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 43 DEL 23-07-2024 
 

OGGETTO: PROROGA ACCORDO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 124 DELLA LEGGE 
145/2018 APPROVATO CON DELIBERAZ. G.C. 50/2023 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 310 Pubblicazione 
 
 Il sottoscritto certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale 
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 e che la stessa con nota prot 3632. in data odierna, è stata trasmessa, in elenco, ai 
capigruppo consiliari, come previsto dall’articolo 125 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 

 
Masi Torello,  23-07-2024 

 
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO SEGRETERIA 

         Randi Gabriella 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 23-07-2024 firmato digitalmente da  GABRIELLA RANDI C.F. RNDGRL62S55D548J il 23-07-2024 ora 14:26:41



 

 
Comune di Masi Torello 

PROVINCIA DI Ferrara 
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 43 DEL 23-07-2024 
 

OGGETTO: PROROGA ACCORDO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 124 DELLA LEGGE 
145/2018 APPROVATO CON DELIBERAZ. G.C. 50/2023 

 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente Deliberazione: 

 

x è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal  23-07-2024    al   07-08-2024,  

  

  

x è divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 1, del Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267); 

  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa GIOVANNA FAZIOLI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 23-07-2024 firmato digitalmente da  GIOVANNA FAZIOLI C.F. FZLGNN64L56F839Q il 23-07-2024 ora 14:29:43


